

اخبار کمیته ایرانی ICC

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل می‌شود



کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری (حمل و نقل) کمیته ایرانی ICC، نشستی را به ریاست دبیر کمیسیون مربوطه، «محمود رستم افشار» در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۰۲، ساعت ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌نماید.

اهم مباحث مطرح در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز
- گزارش دومین جلسه کمیته اجرایی برگزاری «همایش هماهنگی ارگان‌های حمل و نقل بین‌المللی»
- گزارش برگزاری همایش راه آهن

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: سمینار «مبارزه با پول‌شویی»
- بمبئی، میزبان دوره آموزشی بین‌المللی داوری ICC
- انتشار گزارش «ترویج و حفاظت از مالکیت فکری در نیجریه» توسط BASCAP
- ICC هماهنگی قوانین مبدا غیرترجیحی را خواستار شد
- کنوانسیون اقتصادی هند در سال ۲۰۱۵ برگزار می‌شود
- انتصابات ICC
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

پاسخ سوالات شما در بخش «سوالات متداول» وبسایت کمیته ایرانی ICC است.

WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در ساختمان شماره ۲ اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.



کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: سمینار «مبارزه با پول‌شویی»

پول‌شویی»

سمینار «مبارزه با پول‌شویی» توسط کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) روز سه‌شنبه، ۱۳ مرداد ماه ۱۳۹۴ در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. در ابتدای این سمینار «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی



ICC با اشاره به مهم‌ترین اقدامات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و کمیته ایرانی، خاطرنشان کرد: «اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بزرگ‌ترین تشکل بخش خصوصی است که با هدف تسریع و تسهیل تجارت بین‌المللی فعالیت‌های گسترده‌ای را از طریق تشکیل کمیته‌های ملی در بیش از ۱۳۰ کشور جهان، سازماندهی نموده است.» وی افزود: «ICC همواره می‌کوشد که از تجارت بین‌المللی و بخش خصوصی دنیا پشتیبانی کرده و از سیاست‌های حمایتی اقتصادی کشورها، دوری‌گزیند و به این منظور ارتباط مؤثری را با سازمان‌های مهم بین‌المللی از جمله سازمان ملل، سازمان تجارت جهانی (WTO)، بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و هم‌اکنون سازمان FATF که مسئول استانداردسازی در امور مربوط به پول‌شویی است، برقرار کرده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنبه‌های تحقیقاتی فعالیت ICC و اقدامات این اتاق در تدوین و اجرای ضوابط در تجارت بین‌المللی، «مقبولیت جهانی مقررات ICC» و «ایجاد زبان هماهنگ بین‌المللی» را از مهم‌ترین مزایای ضابطه‌گذاری ICC برشمرد.

وی در تعریف پول‌شویی خاطر نشان کرد که فرایندی است که در طی آن پول کثیف، یعنی در آمد حاصل از اعمال مجرمانه به گونه‌ای تغییر شکل می‌دهد که به ظاهر مشروع به نظر می‌رسد. سپس مصادیق پول کثیف را شامل درآمد حاصل از قاچاق مواد مخدر و داروهای روان‌گردان، برده‌داری مدرن، قاچاق اسلحه، دزدی، کلاهبرداری، رشوه، قمار، فرار مالیاتی، حق مالکیت فکری و تأمین مالی تروریسم عنوان نمود.

دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC در ادامه سخنان خود به بیان ویژگی‌های جرم پول‌شویی پرداخت. فراملی بودن، جرم دوم و جرم فرهیختگان بودن، همچنین سازمان‌یافتگی از مهم‌ترین ویژگی‌های این پدیده است که هرکدام به نوعی، مبارزه با پول‌شویی را به امری مشکل و پیچیده تبدیل کرده است. وی با بیان نمونه‌هایی کاربردی و عملی در سیستم‌های مالی و بانکی جهان به تفصیل، ویژگی‌های مذکور را تفسیر کرد.

تذهیبی نقش «سیستم‌های مالی»، «قانونگذاری و قوه قضاییه» و «پلیس مالی» را در مبارزه با پول‌شویی بسیار مهم برشمرد و تصریح کرد: «هر شغلی که با پول نقد سر و کار دارد می‌تواند مورد سوءاستفاده پول‌شویان قرار گیرد.» وی با تأکید بر این مطلب که پول‌های ناشی از جرائم اولیه از مسیرهای گوناگون جمع‌آوری شده، بر روی هم انباشته می‌شوند و در نهایت وارد سیستم بانکی می‌گردند به تشریح ارکان مختلف سیستم بانکی در این زمینه پرداخت و عوامل درگیر در بانک‌ها، بانک‌های کارگزار و ابزارهای بانکی را تفسیر کرد.

وی در ادامه با بیان الزامات اساسی در مبارزه با پول‌شویی بر اهمیت توجه نظارت بانکی بر استانداردهای منطقی شناسایی مشتری (KYC) تأکید کرد و به بیان رهنمود کمیته بال در اکتبر ۲۰۰۱ پرداخت. رهنمود اکتبر ۲۰۰۱ کمیته بال توسط



گروه کاری متشکل از اعضای کمیته بال و گروه نظارت بانکی مراکز برون مرزی تهیه شده است. این رهنمود در جلسات IMF و FATF طرح گردید و بالاخره در اکتبر ۲۰۰۱ نهایی و منتشر شد. وی با تأکید بر این مطلب که در رهنمود کمیته بال در سال ۲۰۰۱ تعریف «مشتري» گسترش و بسط داده شده است، این عامل را مهم‌ترین مشخصه آن ذکر کرد. در ادامه با ذکر اهمیت «شناسایی ذی‌نفع انتقالات و ارائه چندین نمونه کاربردی در سیستم‌های بانکی، مواردی نظیر احراز هویت مشتري، نظارت مستمر بر حساب‌ها و انتقالات، کنترل مقامات سیاسی و بانک‌های کارگزار شرح داده شد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دقت سیستم بانکی ایران در ایجاد روابط کارگزاری و مزایای آن، احتیاط‌های لازم هنگام ایجاد روابط کارگزاری را ذکر کرد و گفت: «بانک‌ها باید هنگام ایجاد ارتباط کارگزاری کاملاً از ماهیت و نحوه مبادلات بانک طرف خود آگاهی یابند، از طرفی بانک‌ها نباید روابط کارگزاری را با بانکی برقرار نمایند که در حوزه قضایی بدون الزام حضور فیزیکی ثبت شده است؛ همچنین بانک باید خصوصاً در مورد ریسک ناشی از حساب‌های کارگزاری توسط اشخاص ثالث، بسیار هشیار باشد.»

تذهیبی در ادامه با اشاره موارد مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و نیز قانون مبارزه با پول‌شویی، به پایه‌های قانونی جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه با جرم پول‌شویی اشاره کرد. سپس اثرات کوتاه‌مدت و بلندمدت پول‌شویی بر اقتصاد کشور مطرح گردید. سودآوری پول‌شویان و وارد کردن زیان به شهروندان عادی که قربانیان اصلی پول‌شویی هستند، نابسامانی مصرف و پس‌انداز در کشور، نابسامانی سرمایه‌گذاری، قیمت‌ها و رقابت سالم، تغییر در صادرات و واردات، کاهش درآمد دولت، تغییر تقاضای پول، نرخ بهره و ارز و افزایش نوسانات آن، عدم ثبات ورود و خروج سرمایه و در نهایت نابسامانی آمارهای اقتصادی از مهم‌ترین اثرات کوتاه مدت جرم پول‌شویی بر اقتصاد کشور است.

تذهیبی مهم‌ترین اثر بلند مدت پول‌شویی را تهدید جریان خصوصی‌سازی دانست و تغییر در سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، شهرت سیستم مالی، کسب و کار غیرقانونی، فساد و رشوه (در بخش‌های مالی و گمرکی)، تأثیر بر رشد اقتصادی و سازمان‌های دموکراتیک و سیاسی، افزایش جنایات (بین ۱۰ تا ۲۵ درصد)، افزایش اقدامات تروریستی و تأمین مالی تروریسم را از دیگر اثرات بلندمدت پول‌شویی بر اقتصاد برشمرد.

دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی گفت؛ یکی از الزامات سازمان‌ها به خصوص بانک‌هایی که در معرض پول‌شویی قرار می‌گیرند، گزارش مبادلات مشکوک است. وی ابتدا مبادله مشکوک را معرفی نمود و در بیان مشخصات آن گفت: «مبادلاتی که از نظر اقتصادی و تجاری معقول نیستند، سپرده‌های نقدی با حجم زیاد که توجیه ندارند، اقلام واریزی به حساب که با مانده آن ناهماهنگ است، همچنین دگرگون شدن نحوه سابقه یک حساب، از برجسته‌ترین مشخصات یک مبادله مشکوک به شمار می‌روند.» در ادامه این سمینار به آیین‌نامه مبارزه با پول‌شویی و بخشنامه‌های بانک مرکزی در این باره اشاره شد.

در پایان این سمینار، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

بمبئی، میزبان دوره آموزشی بین المللی داوری ICC

موسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC برای اولین بار دوره آموزشی خود در داوری بین المللی تجاری را در قطب تجاری هند، شهر بمبئی در تاریخ ۱۷-۱۵ اکتبر (۲۵-۲۳ مهرماه) برگزار می نماید. این دوره پیشرفته آموزشی در سه روز متوالی، با حضور متخصصان برجسته داوری از آسیا برگزار می شود.



شرکت کنندگان در این دوره با مطالعه نمونه های مختلف و مشارکت در گروه های آموزشی کوچک، تجربیات منحصر به فردی را در رویه داوری بین المللی کسب می نمایند.

این دوره با ریاست لارنت لوی (Laurent Levy)، موسس و شریک شرکت Levy Kaufmann-Kohler در سوئیس و عضو شورای موسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC برگزار می گردد. آقای لوی در دیوان بین المللی داوری ICC در سمت معاون رئیس و در صدها مرکز داوری از جمله داوری ICC، به عنوان مشاور و داور مشغول فعالیت بوده است.

دکتر لوی گفت: «کسب و کار در سراسر آسیا به طور فزاینده به سمت داوری به عنوان یک مکانیزم حل اختلاف کارآمد و موثر کشیده می شوند.» وی خاطرنشان کرد که بمبئی، به عنوان پایتخت تجاری هند و بزرگ ترین شهر آن می تواند به عنوان یک بازار بزرگ بالقوه برای داوری باشد. وی درباره برگزاری این دوره آموزشی گفت: «این دوره پیشرفته تقاضای رو به رشد متخصصان حقوقی جهت رویارویی با بهترین شیوه ها در داوری تجاری بین المللی را پاسخ می دهد.»

سیلیو تی (Sylvia Tee)، متصدی کمیسیون داوری و ADR اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در آسیا و مسئول خدمات حل اختلاف ICC در سنگاپور گفت: «دیوان بین المللی داوری ICC طی دوره ۹۲ ساله خود بیش از ۲۰ هزار پرونده داوری بین المللی از سراسر جهان را بررسی نموده است و تجربیات ارزشمندی در این زمینه دارد، از این رو، این دوره آموزشی پیشرفته به عنوان بهترین دوره در داوری بین المللی جهت کسب تجربیات ارزشمند در این زمینه است.»

به گفته یکی از شرکت کنندگان دوره های آموزشی قبلی این دوره پیشرفته آموزشی برای مبتدیان و کارآموزان سطوح متوسط یک رویکرد عملی و کارآمد است. شرکت در این دوره پیشرفته به کارآموزان وکالت، داوران جوان و شرکت های مشاوره ای و حقوقی توصیه می شود.

در این دوره پیشرفته آموزشی شرکت کنندگان با موضوعات زیر آشنا می شوند:

- درک و آشنایی با قوانین ICC و رویه های داوری بین المللی تجاری
- تهیه و تدوین درخواست داوری و پاسخ آن در گروه های کاری کوچک (حدود ۱۰ شرکت کنندگان)
- شناسایی مسائل و نقش دیوان بین المللی داوری ICC و دبیرخانه آن در رسیدگی به مسائل داوری
- انتخاب و انتصاب داوران مناسب

لازم به ذکر است که این دوره آموزشی به زبان انگلیسی برگزار می شود.

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به لینک زیر مراجعه شود:

<http://iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2015/ICC-Institute-PIDA-Training-Level-1-International-Commercial-Arbitration/>

انتشار گزارش «ترویج و حفاظت از مالکیت فکری در نیجریه» توسط BASCAP

کارگروه اقدام کسب و کار برای توقف جعل و سرقت (BASCAP)، گزارش «ترویج و حفاظت از مالکیت فکری در نیجریه» را روز پانزدهم جولای - ۲۴ تیرماه - طی یک کارگاه آموزشی در لاگوس منتشر کرد.

PROMOTING
AND PROTECTING
INTELLECTUAL PROPERTY
IN NIGERIA



این گزارش با مشارکت ارزشمند و پشتیبانی کمیته ملی ICC نیجریه و جمعی از شرکای مهم محلی از جمله سازمان استانداردهای نیجریه (SON)، آژانس ملی اداره و کنترل غذا و دارو (NAFDAC)، گروه مالکیت فکری آفریقا (AIPG) و انجمن حقوق مالکیت فکری نیجریه (IPLAN) تهیه شده است.

نایب رئیس کمیته ملی ICC نیجریه، «ریموند آیهامب (Raymond Ihyembe)» و دبیرکل، خانم «اوبونمی اوسونتوی (Olubunmi Osuntuyi)» به نمایندگی از طرف اعضای کارگروه BASCAP، در جمع کارآموزان، سیاست‌گذاران و مدیران حوزه مالکیت فکری به ارائه این گزارش پرداختند. دبیرکل ICC نیجریه با اشاره به برخورداری از حمایت فوق‌العاده‌ای که مشوق او بوده، گفت که به همکاری با کارگروه BASCAP خوش‌بین است چراکه تلاش‌های حفاظت از مالکیت فکری را ارتقا می‌بخشد. او افزود: «فراتر از این کنفرانس، ICC نیجریه برای گسترش همکاری با BASCAP برنامه‌ریزی می‌کند تا با برپایی کارگاه‌ها و سمینارهای آموزشی بیشتر، به طرح این موضوع مهم در بین ذینفعان بپردازد.»

نتایج این گزارش نشان داد که نیجریه به طور فزاینده‌ای هم مقصد و هم یک راه ترانزیت مهم برای محصولات تقلبی و دزدی شده است. این وضعیت به چندین عامل برمی‌گردد که از آن جمله می‌توان به فساد، قوانین قدیمی و مکانیسم‌های ضعیف اجرایی مانند فقدان یک سیاست ملی برای مقابله با جعل و سرقت، اشاره کرد. تاوان نتایج منفی رواج چنین شیوه‌های غیرقانونی را سرمایه‌گذاری، تجارت و رشد اقتصادی و از طرفی مصرف‌کنندگان متحمل می‌شوند که به واسطه استفاده از مواد تقلبی در صنایع حساس نظیر صنعت داروسازی و لوازم آرایشی، سلامت آنها نیز تهدید می‌شود.

به علاوه، این گزارش بر اهمیت اجرای مالکیت فکری تأکید کرده و به ارائه اسناد بعضی چالش‌های کشور نیجریه در مواجهه با حقوق مالکیت فکری (IPR) پرداخته است؛ همچنین اذعان دارد که رشد اقتصادی نیازمند یک چارچوب قانونی قوی است که حقوق مالکیت فکری را حفاظت و نوآوری، پژوهش و توسعه تولیدات بومی را ترغیب نماید.

هدف این گزارش، ارائه مجموعه‌ای از سیاست‌ها و توصیه‌های قانونی است که برای کاهش تقلب و حمایت از رشد اقتصادی با یک سیستم قوی حقوق مالکیت فکری توسط ذینفعان در نیجریه، مورد استفاده قرار گیرد. در مورد نیجریه، برخورداری از سیاست‌های ملی که آگاهی از اهمیت مالکیت فکری را افزایش دهد، ضرورت دارد. این توصیه‌ها همسو با تعهد کارگروه BASCAP برای تعیین یک اولویت سیاسی عمومی در مبارزه با جعل و سرقت است که با مشارکت ICC نیجریه در تحقق این اهداف مهم به دولت نیجریه کمک می‌کند.

برای دانلود گزارش «ترویج و حفاظت از مالکیت فکری در نیجریه» به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.iccwbo.org/Advocacy-Codes-and-Rules/BASCAP/International-engagement-and-Advocacy/Country-Initiatives/Promoting-and-Protecting-Intellectual-Property-in-Nigeria/>

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره BASCAP، لطفاً به صفحه www.iccwbo.org/bascap و همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر درباره ICC نیجریه، لطفاً به صفحه www.iccng.org مراجعه کنید.

اطلاعات بیشتر درباره کارگاه آموزشی «نقش پویای مالکیت فکری در ارتقای نوآوری و توسعه اقتصادی در بازارهای نوظهور» را در <http://www.anadach.com/Intellectual-Property-Protection-Workshop.htm> ببینید.

ICC هماهنگی قوانین مبدا غیرترجیحی را خواستار شد

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از کشورها خواست تا گسترش قوانین مبدا یکجانبه و غیرترجیحی را متوقف کنند. همچنین کشورها را به انعقاد توافق‌نامه سازمان تجارت جهانی (WTO) درباره قوانین مبدا تشویق نمود.

به درازا کشیدن بیش از یک دهه و در بن‌بست بودن مذاکرات درباره توافق‌نامه WTO در مورد قوانین مبدا، باعث ازدیاد قوانین یکجانبه غیرترجیحی و ایجاد هزینه‌های اداری زیاد برای شرکت‌ها، به ویژه بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMES) می‌شود.



قوانین مبدا، معیاری هستند که برای تعیین محل تولید کالا مورد استفاده قرار می‌گیرند و همچنین جزیی مهم در قوانین تجارت برشمرده می‌شوند. قوانین مبدا غیرترجیحی، مبدا یک کالا را به منظور مقاصد تجاری، تنها با توجه به موضوعاتی از قبیل «رفتار ملت کامل‌الوداد» (Most-favoured-Nation treatment)^۱، آمار تجارت و سهمیه واردات تعریف می‌کنند. ICC نسبت به گسترش روزافزون چنین قوانینی برای مقاصد سیاست تجاری هشدار داده است که به دلیل رقابتی شدن نظام‌های مبدا غیرترجیحی، به طور یکسان منجر به اختلال در تجارت و افزایش سردرگمی برای تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان خواهد شد.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در بیانیه تازه انتشار یافته خود، خواستار توقف در اجرای قوانین مبدا جدید کشوری و شناخت متقابل از قوانین مبدا غیرترجیحی برای مقاصد تجاری، تا زمان تصویب توافق‌نامه سازمان تجارت جهانی شده است.

بیانیه ICC تا زمان تصویب قوانین WTO توصیه می‌کند که قوانین مبدا غیرترجیحی اجرا شده در کشور تولیدکننده می‌بایست توسط کشور واردکننده و به طور متقابل پذیرفته شوند و بایستی مبدا کالا صرف‌نظر از تعداد کشورهایی که کالا از آن صادر می‌شود، تنها یکبار تعیین گردد.

با وجود این که ICC امکان وجود چالش‌هایی را برای ادارات گمرک به واسطه آگاهی بخشی از قوانین مبدا خارجی تایید می‌کند، اما تاکید دارد در مقایسه با هزینه اجرای نظام‌های قوانین مبدا مختلف و متعدد توسط شرکت‌های بیشمار، همکاری با گمرکات می‌تواند به طرز بسیار ساده‌تری سازماندهی بشود.

دنیا حمّامی (Donia Hammami)، مدیر اجرایی سیاست‌های کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری ICC گفت: «از تمامی دولت‌ها می‌خواهیم تا قوانین مبدا غیرترجیحی مختلف را برای مقاصد سیاست تجاری متوقف سازند. آنها بدون هیچ هدفی برای عوارض گمرکی هستند.»

وی افزود: «وزرای تجارت ممکن است بنا به دلایل بسیاری از جمله اقدامات ضددامپینگ، تصمیم به وضع قوانین یکجانبه در محلی خاص بگیرند. هر چند می‌بایست درک کنند که این قوانین می‌توانند به مانعی پرهزینه و بسیار نامتناسب برای تجارت فرامرزی برای شرکت‌ها در تمامی ابعاد تبدیل شوند.»

مارک بائر (Marc Bauer)، عضو کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری و مسئول گمرک و کنترل صادرات در اتاق بازرگانی اشتوتگارت اظهار داشت: «قوانین مبدا غیرترجیحی مختلف از کشورهای مقصد، بدون دستورالعمل‌های چندجانبه به کابوس

اداری برای کسب و کار و به طور خاص بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) بدل می‌گردند. علاوه بر این، آخرین تحول اساسی از اصول امروز به خوبی کار می‌کند.»

دنیا حمامی (Donia Hammami)، مدیر اجرایی سیاست‌های کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری ICC گفت: «از تمامی دولت‌ها می‌خواهیم تا قوانین مبدا غیرترجیحی مختلف را برای مقاصد سیاست تجاری متوقف سازند. آنها بدون هیچ هدفی برای عوارض گمرکی هستند.»

ICC از دولت‌ها تصویب و احترام به مقررات تجدیدنظر از پیوست ویژه K از کنوانسیون اصلاح شده کیوتو پیرامون تعاریف، اصول، استانداردها و شیوه‌های توصیه شده با توجه به مبدا را خواستار است.

دبیرکل سازمان جهانی گمرک (WCO)، کونیو میکوریا (Kunio Mikuriya) گفت: «برخورداری از بینش بیشتر در مورد چالش‌هایی که جامعه کسب و کار با آن روبروست، مفید خواهد بود. اجرا و پیاده‌سازی ابزارهای WCO همراه با افزایش روابط و درک و تفاهم بین گمرکات، سایر آژانس‌های دولتی و جامعه کسب و کار، جریان آزاد تجارت بین‌المللی را افزایش خواهد داد.»

حمامی گفت: «مذاکره‌کنندگان سازمان تجارت جهانی (WTO) بایستی جهت دستیابی به موفقیت در توافق‌نامه WTO درباره مذاکرات قوانین مبدا تلاش کنند. اگر اعضای WTO، موفق به پیشرفت در توافق‌نامه جامع چندجانبه نشوند، جامعه کسب و کار آماده همکاری و پشتیبانی کامل از دولت‌هاست تا توافقات چندجانبه در بخش‌های مختلف را بر پایه واقعیت‌های تکنیکی از تجارت مدرن پیش برد.»

لطفاً برای دسترسی به بیانیه سیاست ICC درباره قوانین مبدا غیرترجیحی برای مقاصد سیاست تجاری به نشانی اینترنتی زیر مراجعه نمایید:

<http://www.iccwbo.org/Advocacy-Codes-and-Rules/Document-centre/۲۰۱۵/ICC-Policy-Statement-on-Non-Preferential-Rules-of-Origin-for-commercial-policy-purposes/>

به منظور کسب اطلاعات بیشتر در مورد کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری ICC به نشانی اینترنتی ذیل رجوع فرمایید:

<http://www.iccwbo.org/about-icc/policy-commissions/customs-and-trade-facilitation/>

۱- «اصل دولت کامل‌الوداد (Most-favoured-Nation treatment)»، یکی از قواعد اصلی در سازمان جهانی تجارت که کشورها ملزم به اجرای آن می‌باشند، پرهیز از هرگونه تبعیض در تجارت است که از طریق دو اصل دولت کامل‌الوداد MFN و رفتار ملی NT اجرا می‌شود. این اصل از گات ۱۹۴۷ به گات ۱۹۹۴ و بعد به همه موافقت‌نامه‌های سازمان تسری یافت.

معیار برخورد یکسان با همه سرمایه‌گذاران خارجی است. طبق این استاندارد، دولت نباید بین سرمایه‌گذاران خارجی هیچ گونه تفاوت و تبعیضی قائل شود و باید با همه آنها به صورت منصفانه و یکسانی برخورد نماید. طبق این استاندارد در صورتی که دولت به سرمایه‌گذار خارجی یک کشور خارجی امتیاز مطلوب‌تری اعطا یا رفتار مناسب‌تری کند باید این امتیاز یا رفتار مطلوب‌تر را به همگی سرمایه‌گذاران خارجی که در کشورش فعال هستند تسری دهد.

به عنوان مثال، «اگر ایران فرضاً معیار مالیاتی مساعدتری را برای یک سرمایه‌گذار ترکیه‌یی تعیین یا اینکه در پرداخت مالیات سرمایه‌گذار ترکیه‌یی شرایط مطلوب‌تری را در نظر می‌گیرد، این امتیازات را باید برای سایر سرمایه‌گذاران خارجی از جمله سرمایه‌گذار استرالیایی و سویسی هم رعایت کند»

کنوانسیون اقتصادی هند در سال ۲۰۱۵ برگزار می‌شود

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با همکاری بنیاد هند و اتاق بازرگانی هند کنوانسیون اقتصادی هند در سال ۲۰۱۵ را در تاریخ ۱۷ سپتامبر - ۲۶ شهریور ماه - در شهر دهلی برگزار می‌نماید.

هدف از برگزاری این کنوانسیون اقتصادی بررسی روند پیشرفت و بهبود کشور هند به عنوان یک مرکز پیشرو در کسب و کار جهانی به رهبری نارندرا مودی (Narendra Modi)، نخست‌وزیر هند است. این رویداد یک‌روزه به

ریاست جمعی از وزرای ارشد هند و با حضور بیش از ۵۰ مدیر اجرایی در سراسر جهان، سرمایه‌گذاران بزرگ بین‌المللی، رهبران و مقامات سیاسی دولت هند برگزار خواهد شد.

تری مک‌گرو (Terry McGraw) رئیس ICC، سونیل میتال (Sunil Bharti Mittal) نایب رئیس ICC، موکش آمبانی (Mukesh Ambani) رئیس و مدیر عامل صنایع Reliance، فردریکو کارادو (Frederico Curado) نایب رئیس ICC و مدیر ارشد اجرایی کمپانی Embraer S.A، میشل لای (Michel Lies) رئیس گروه اجرایی SWISS RE، درسویس، سندپ سمانی (Sandip Somany) رئیس کمیته ملی هند، مارکوس والنبرگ (Marcus Wallenberg) رئیس SEB از سخنرانان برجسته این رویداد هستند.

اعضای کمیته ایرانی ICC می‌توانند جهت شرکت در این رویداد با دبیرخانه کمیته ایرانی تماس حاصل فرمایند.



انتصابات ICC

آغاز به کار دو نایب‌رئیس جدید ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با خرسندی خبر انتصاب دو نایب‌رئیس جدید ICC را اعلام کرد. فردریکو



کورادو (Frederico Curado)، رئیس و مدیر اجرایی شرکت هواپیماسازی امبرائر (Embraer) و دنیس نلی (Dennis Nally)، رئیس شرکت بین‌المللی پرایس واتر کوپر (PwC) دو نایب رئیس جدید ICC هستند.

دو نایب رئیس جدید ICC از اول ماه جولای ۲۰۱۵ - دهم تیرماه ۹۴ - به دیگر نایب‌رئیس ICC، سونیل میتال (Sunil Mittal) ملحق شدند و رسماً کار خود را در ICC آغاز کردند. مدتی قبل، شورای جهانی ICC تغییراتی را در ساختار راهبری ICC تصویب کرد که از آن جمله افزایش تعداد نایب‌رئیس از یک نفر به سه نفر بود.

فردریکو فلیوری کورادو (Frederico Fleury Curado) از ماه آوریل ۲۰۰۷، رئیس و مدیر اجرایی شرکت امبرائر (Embraer) بوده که از بزرگترین تولیدکنندگان هواپیماهای جت و صادرکننده مهم کشور برزیل است. کورادو، یک مهندس هوا فضاست که با شایستگی، موفق به کسب مدال افتخار دولت برزیل و انجمن مهندسی نظامی برزیل شده است.

دنيس نلی (Dennis Nally) از سال ۲۰۰۹، رئیس شرکت بین‌المللی پرایس واتر کوپر (PwC) بوده است. او متخصص مسائل بازارهای جهانی سرمایه و خدمات حرفه‌ای است و رهبری بسیاری از طرح‌های مسئولیت شرکتی در شرکت PwC را نیز انجام داده است. او همچنین به عنوان نایب‌رئیس شورای کسب و کار بین‌المللی ایالات متحده (USCIB) - کمیته ملی ICC آمریکا - فعالیت می‌کند.

دبیرکل ICC، جان دنیلوویچ (John danilovich) از انتصاب دو نایب رئیس جدید ICC ابراز خوشحالی کرد و گفت: «بدون شک رهبری این دو نفر، بدنه حاکمیتی ICC و قدرت حمایت از منافع اعضا در سراسر جهان را تقویت خواهد کرد.» به موجب تغییرات جدید در بدنه رهبری ICC، دوره فعالیت رئیس ICC افزایش یافته و بر این اساس، رئیس فعلی ICC، تری مک گرو (Terry McGraw) تا سال ۲۰۱۶ در این سمت، فعالیت خواهد کرد.

در نشست شورای جهانی ICC، پنج انتصاب جدید نیز در هیئت اجرایی ICC به تصویب رسید که عبارت بودند از: جان دنتون (John Denton)، دانیل فیفر (Daniel Feffer)، رابرت گوتزش (Robert Gutsche)، مری پنجستو (mari Pangestu) و یاسین سعید اسرور.

اخبار کمیته ایرانی ICC

سمینار «تبعات مالی ناشی از تغییر نرخ ارز و حاکمیت چند نرخ ارز رسمی و غیررسمی» برپا می‌گردد

سمینار «تبعات مالی ناشی از تغییر نرخ ارز و حاکمیت چند نرخ ارز رسمی و غیررسمی (۱۳۸۸ الی ۱۳۹۳)»

Financial Consequences Resulting from the Change of Exchange Rates



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را تحت عنوان «تبعات مالی ناشی از تغییر نرخ ارز و حاکمیت چند نرخ ارز رسمی و غیررسمی (۱۳۸۸ الی ۱۳۹۳)» برگزار نماید.

- سخنرانان: «عباس هشی» و «محمد علی ناظری»
- زمان: سه‌شنبه، ۳۱ شهریورماه ۱۳۹۴، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱.۶۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲۸ شهریورماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۴۰۳۹۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org), بخش آموزش، در دسترس می‌باشد.

سمینار «رایانش ابری را بشناسیم» برگزار می‌شود

سمینار «رایانش ابری را بشناسیم» Cloud Computing

۱۰ شهریور ماه ۱۳۹۴



ظهور پدیده رایانش ابری را با پیدایش اینترنت در سال‌های نه چندان دور توسط برخی از کارشناسان، مورد مقایسه قرار گرفته، آنها بر این باورند که همان گونه که اینترنت تحولات اساسی در تبادلات تجاری و اجتماعی به وجود آورد، رایانش ابری نیز در تکمیل آنها توان بالقوه و بالفعل به سزایی دارد.

رایانش ابری این امکان را برای سازمان‌ها فراهم می‌آورد تا با بکارگیری سرویس دهنده‌های ابری و همین طور صرفه‌جویی در هزینه‌های سخت افزاری و نرم‌افزاری بر مزیت‌های رقابتی خود تمرکز نموده و سرعت عمل و عکس‌العمل را به طور قابل توجهی بهبود بخشند. گزارش‌ها حاکی از آن است که ترافیک ابری در خاورمیانه بیش از هر نقطه دیگری در جهان رشد خواهد داشت. علی‌رغم فوائد گوناگون رایانش ابری، موانعی مانند رژیم‌های متفاوت رگولاتری فناوری اطلاعات حاکم بر کشورها و مناطق جهان و نیز بحث امنیت در ابر از سرعت به کارگیری این پدیده کاسته است.

از سوی دیگر، امنیت در ابر موضوعی بحث‌انگیز است که ممکن است پذیرش رایانش ابری را به تاخیر بیندازد. گروهی بر این باورند که امنیت داده‌ها وقتی که در داخل سازمان اداره شوند، بالاتر است. در حالی که گروهی دیگر عقیده دارند ارائه‌دهندگان سرویس، انگیزه‌های قوی برای حفظ اعتماد دارند و از این رو سطح امنیت بالاتری را به کار می‌گیرند.

همان طور که منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا خود را برای رایانش ابری آماده می‌کند، مروری بر آنچه که دیگر کشورها فراگرفته‌اند، می‌تواند رویکردی آگاهانه‌تر را باعث شود و سازمان‌ها را جهت بکارگیری هر چه بهتر این تکنولوژی‌ها یاری کند. از این رو، کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «رایانش ابری را بشناسیم» برگزار نماید. در این جلسه سعی می‌گردد آخرین تحولات رایانش ابری، موارد امنیتی آن، وضعیت رایانش ابری در جهان، آسیا، خاورمیانه و ایران و قوانین کشورهای آسیایی به عنوان نمونه در این زمینه مورد بحث و گفت‌وگو قرار گیرد.

■ سخنران: امید محبوبی

■ زمان: سه شنبه، ۱۰ شهریور ماه ۱۳۹۴، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

■ محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

■ ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱.۶۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۷ شهریور ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۴۰۷۲۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس است. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)» با ترجمه محمد صالح - ذوقی، در میان کتاب‌های پرفروش کمیته ایرانی ICC است که اینک چاپ هشتم آن تجدید و روانه بازار کتاب شده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به دبیرخانه کمیته ایرانی و یا دفتر خدمات مشورتی این کمیته، این کتاب را خریداری کنند.



چاپ هشتم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600). بازننگری حاضر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) ششمین بازننگری این مقررات از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازننگری محصول بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین‌المللی است. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تشکیل شد مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکداری ICC در پاریس رسید و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه ۶۰۰ به قرار زیر است:
تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.
۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.
۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.
مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» در ۱۲۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.